
Scouting Čechy
listopad a  prosinec 2022

O  prvním  listopadovém  a  pak  i   prvním  prosincovém  víkendu  jsme  se  opět   setkali  na
mladežnických soustředěních Scoutingu. 

Před začátkem nás ovšem čekal takový menší rébus v podobě zdražených energií, ubytování , stravy
a prostě všeho, co takový (po šachových informacích a dovednostech dychtící) šachista potřebuje.

Rébus jsme vyřešili elegantním způsobem,  a to pořádáním ve školkách s noclehem a stravou
tamtéž! :)

v Říčanech

v Praze na Žižkově



V pátek na  zahájení soustředění jsme v obou případech řešili rozličné úlohy v testu na cca hodinu,

které měly za úkol simulovat šachovou partií a vyhnout se „zavedeným“ diagramům. 
(2.tahem mat, Zde získejte materiál. Bílý na tahu vyhraje… apod.)

 Zadáním bylo pouze: „Jak byste hráli vy? Jako ve své partii...“
 Přidám zde jeden příklad za všechny…

Černý na tahu...



(řešení na druhé stránce mám schválně) :)

Nemusím zde dlouho vysvětlovat, že většina dětí zde mělo napsáno : b5 , Sb3 a a4 s  chycením
střelce…. A tím spadlo do takové malé léčky.

Po b5 je totiž nejlepší Sxb5 s myšlenkou, že na a8 visí věž.

…..

V pátek večer a z části i v sobotu jsme pak probírali  diagramy a motivy, které v testu nebyly
úspěšně řešené.

V sobotu  a neděli jsme probírali převážně propočet, který  je jak známo potřeba vždy. 
A pak dále různá témata  přiměřená k věku.

V  listopadovém soustředění děti zaujal Tadeáš Baláček  tréninkem představivosti při promítání  na
zeď bez několika nebo i všech figurek

A   v pražském prosincovém soustředění měla největší „sledovanost“ přednáška Davida Brychty
(mimochodem trenér dvojnásobné  mistryně ČR Lucky Rybáčkové)

„o rané tvorbě“ Hikaru Nakamury.



Další témata jsme pak probírali po menších skupinkách podle síly posluchačů.
Viz.Oběť materiálu za zpasivnění figury. 

Realizace výhody pomocí obsazení sloupce a následně sedmé řády.
Forsírované varianty.

Síla pěšce v koncovce.

V  sobotu odpoledne jsme se  „museli“ také hýbat ….
v  Říčanech na vycházce a v Praze v Jumpparku.

………..

Loučíme se s Vámi a v termínech
14.-16.4.2023

a 
9.-11.6. 2023

se těšíme na shledanou

….. a na turnaj v Klatovech 1.-9.7.2023

Šachy poval
Michal Novotný


